
Inhalt

5

7

31

41

44

54

62

72

80

92

100

106

114

116
117 
118
120

Auf den zweiten Blick 
Johannes Kappler

Lob des Unauffälligen.
Betrachtungen zum architektonischen Werk von Oskar Pixis
Rainer Schützeichel

Oskar Pixis. Herkunft und Verwandlung
Christian Pixis

Katalog
mit Fotografien von Rainer Viertlböck

Wohnhaus Pixis und Büro Fischer-Pixis
Fabian Menz, Mehmet Fatih Mutlutürk und Julia Wurm

Haus Dittmar
Eva Lucia Hautmann und Margarethe Lehmann

Haus Defregger
Johanna Loibl und Julia Peiker

Großsiedlung Neuhausen, Zeile Balmungstraße
Thomas Holzner, Valentin Krauss und Claudia Sauter

Wohnblöcke Klugstraße
Anna Geiger, Benedikt Heid, Reinhard Reich und Antonia 
Zebhauser

Haus Blank
Anna Eberle, Daniela Edelhoff und Sophie Ederer

Haus Miez
Patrick Altermatt und Michel Vögtli

Haus Sachtleben
Stefan Gahr, Marco Klingl und Daniel Palme

Dank

Siglen
Abbildungsnachweise
Orts- und Personenregister
Impressum

http://d-nb.info/1228712662

