

Inhalt

5	Auf den zweiten Blick Johannes Kappler
7	Lob des Unauffälligen. Betrachtungen zum architektonischen Werk von Oskar Pixin Rainer Schützeichel
31	Oskar Pixin. Herkunft und Verwandlung Christian Pixin
41	Katalog mit Fotografien von Rainer Viertlböck
44	Wohnhaus Pixin und Büro Fischer-Pixin Fabian Menz, Mehmet Fatih Mutlutürk und Julia Wurm
54	Haus Dittmar Eva Lucia Hautmann und Margarethe Lehmann
62	Haus Defregger Johanna Loibl und Julia Peiker
72	Großsiedlung Neuhausen, Zeile Balmungstraße Thomas Holzner, Valentin Krauss und Claudia Sauter
80	Wohnblöcke Klugstraße Anna Geiger, Benedikt Heid, Reinhard Reich und Antonia Zehhauser
92	Haus Blank Anna Eberle, Daniela Edelhoff und Sophie Ederer
100	Haus Miez Patrick Altermatt und Michel Vögli
106	Haus Sachtleben Stefan Gahr, Marco Klingl und Daniel Palme
114	Dank
116	Siglen
117	Abbildungsnachweise
118	Orts- und Personenregister
120	Impressum